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YAVRU ERKEK SIÇANLARDA VİTAMİN E UYGULAMASININ  

ÖĞRENME ÜZERİNE ETKİSİ 
The Effect of Vitamin E on Learning in Male Juvenile Rats 

 
Özgül KOÇYİĞİT 1 , Seda ARTIŞ2, Leyla ŞAHİN3 , Meral AŞÇIOĞLU 4 

Özet : Sinir sisteminin yüksek fonksiyonlarından biri olan 
öğrenme; sosyal ve fiziksel çevre ve fizyolojik koşullardaki 
değişikliklerden etkilenir. Çeşitli vitaminlerin öğrenme 
üzerine etkilerini araştıran birçok çalışma bulunmaktadır. 
Özellikle antioksidan etkili vitaminlerin, değişik nedenlerle 
öğrenmede meydana gelen bozuklukları düzelttiği 
bildirilmekte ise de bu konuda çelişkili bazı bilgiler 
bulunmaktadır. Bu çalışmanın amacı yavru erkek sıçanlarda 
30 gün süreyle uygulanan vitamin E’nin yer bulma 
öğrenmesine olan etkisini araştırılmaktadır. Bu amaçla 30 
adet, yavru erkek Wistar Albino sıçan; vitamin E, çözücü 
kontrol ve kontrol grubu olmak üzere eşit sayıda  sıçan 
bulunan üç gruba ayrıldı. Vitamin E grubuna 40 mg/kg/gün E 
vitamini, çözücü kontrol grubuna 0.34 ml/kg/gün zeytinyağı 
30 gün boyunca günde 1 kez intraperitonal olarak uygulandı. 
Uygulamaların sonrasında sıçanların Morris su tankındaki 
sabit platformu yüzerek bulma yetenekleri, ardışık 3 gün 
öğrenme fazı, dördüncü gün test fazı ve 5. günün 5. 
denemesinde  platformsuz havuzda reversal öğrenme fazı 
olarak  test edildi sıçanlara test için her bir günde 30 dakika 
ara ile toplam dört yüzme yaptırıldı.. Testlerin 
değerlendirilmesi için sıçanların platformu bulma süreleri ve 
platformlu yarı alanda geçirdikleri sürenin toplam sürenin 
yüzdesi cinsinden değerleri belirlenip istatistiksel olarak 
analiz edildi. Bulguların grup içi günler arası 
karşılaştırmalarında farklılık anlamlı bulundu (p<0.05). Bu 
bulguya dayanarak uygulanan 3 günlük öğrenme 
periyodunun yeterli olduğu düşünüldü. Gruplar arası fark ise 
anlamsız bulundu (p>0.05). Sonuç olarak çalışmamızda; kısa 
süreli E vitamini uygulamasının  yavru erkek sıçanlarda yer 
bulma öğrenmesiyle ilgili bilişsel işlevler üzerinde herhangi 
bir etkisinin olmadığı  belirlendi. Vitamin E”nin  öğrenme 
üzerindeki etkisinin uygulama dozu ve süresi ile ilişkili 
olabileceği kanısına varıldı. 

Anahtar kelimeler: Vitamin E, morris su tankı, sıçan, 
öğrenme, bellek   

Summary : Learning that a  high function of neural 
system influenced variation of physiological conditions, 
social and physical environmental conditions. There are 
many studies on effects of vitamins on learning. 
especially ; it is reported that the vitamins which in 
order to effective antioxidant prevented deficits of 
learning. İn the present study the influence of vitamin E 
intake on spatial learning of male juvenile rats duration 
of 30 days  has been investigated. For this purpose, total 
of 30 male juvenile Wistar albina rats aged 28 days 
were divided into 3 equal groups. Solving control group 
0,34 ml/kg/day olive oil, vitamin E group 40 mg/kg/day 
vitamin E were treated for 30 days with a single daily 
intraperitoneal injections. After injections rats were 
tested for their ability to find the location of platform in 
the  Morris water maze (spatial learning) ,  3 days 
learning phase,  fourth day in fifth trial tested phase and  
fifth day reversal learning is without platform pool too. 
Each days were done daily four swimming interval 30 
minute.  The time spent to find the platform and the time 
spent in half area of the tank including the platform in a 
value representing the percentage in the total time were 
compared statistically. There was meaningful difference 
compaired of training within groups (p<0,05) and all 
groups increased learning performance. There was 
significant difference between groups.(p>0,05). These 
results indicate that the short period supplementation 
with vitamin E has not improved cognitive function 
interested in spatial learning in the male juvenile rats. It 
was concluded that the  effect of vitamin E intake on 
learning is related with the tried   duration of vitamin E 
and dose injection.  
 
 
Key words : Vitamin E, morris water maze, rats, 
learning, memory  
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Öğrenme deneyime dayalı olarak davranışı değiş-
tirme yeteneği, canlının çevreyle etkileşerek dene-
yim kazanması, en geniş anlamıyla da yaşantılar ve 
yineleme sonucunda davranışta oluşan kalıcı deği-
şiklikler olarak farklı şekillerde tanımlamaktadır. 

Bu çalışma Erciyes Üniversitesi Araştırma Fonu birimi tarafından SBT.06.21 nolu proje ile desteklenmiştir. 
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  Sinir sisteminin yüksek fonksiyonlarından biri olan 
öğrenme; sosyal ve fiziksel çevre koşullarındaki ve 
fizyolojik koşullardaki değişikliklerden etkilenir. 
Çeşitli vitaminlerin öğrenme üzerindeki etkilerini 
araştıran birçok çalışma bulunmaktadır.Vitamin E 
ve vitamin C hücre membranını genellikle yaş ile 
artan oksidatif hasara karşı koruyabilen antioksi-
dan özellikteki vitaminlerdir (1, 2) Sıçanlarda 
homosistein etkisiyle meydana gelen hafıza zayıf-
lamalarının  vitamin E ön tedavisiyle engellenebi-
leceği bildirilmiştir (3). Yaşlı sıçanlarda Alzheimer 
oluşturulmuş hayvan modeli ile yapılan diğer bir 
çalışmada vitamin E ve diğer antioksidanların; 
oksidatif hasarı önleyerek bilişsel işlevlerin geliş-
mesini sağladığı ileri sürülmektedir (4). Ayrıca 
vitamin E’nin hafızayı geliştirdiği ve kronik 
episodik hipoksiyalı sıçanlarda beyindeki 
monoaminerjik nörotransmitterleri artırdığı; bu 
konuda düşük dozdaki vitamin E’nin etkisinin yük-
sek dozdaki vitamin E’nin etkisinden daha iyi ol-
duğu bildirilmektedir (5). Uyku yoksunluğu, stres, 
çeşitli ilaçlar ve çeşitli vitaminlerin öğrenme üze-
rindeki etkilerini araştıran birçok çalışma bulun-
maktadır (1-5). Özellikle antioksidan etkili vita-
minlerin değişik nedenlerle öğrenmede meydana 
gelen bozuklukları düzelttiği bildirilmekte ise de 
bu konuda çelişkili bazı bilgiler bulunmaktadır. Bu 
nedenle sunulan bu çalışmada sütten kesme döne-
mindeki yavru erkek sıçanlarda 30 gün süreyle 
uygulanacak olan vitamin E’nin öğrenmeye etkisi-
nin araştırılması amaçlanmıştır.  

 

GEREÇ VE YÖNTEM  

Çalışma 28 günlük Wistar Albino erkek sıçanlarla 
kullanılarak ve “Yerel Etik Kurul” ilkelerine uygun 
olarak Erciyes Üniversitesi Deneysel ve Klinik 
Araştırma Merkezi’nde gerçekleştirildi. Kontrol, 
çözücü ve vitamin E grupları için 10’ ar adet ol-
mak üzere toplam 30 adet sıçan ile çalışıldı. Vita-
min E grubundaki sıçanlara 40 mg/kg/gün dozda 
vitamin E zeytinyağı içinde çözündürülerek, çözü-
cü kontrol grubuna, vitamin E grubundaki sıçanla-
ra yapılan uygulama hacminde olacak şekilde 0.34 
ml/kg/gün zeytinyağı, 30 gün süresince her gün 
aynı saatte günde tek doz olarak intraperitonel yol-

la uygulandı. Kontrol grubuna herhangi bir uygula-
ma yapılmadı. 

Yer bulma öğrenmesinin değerlendirilmesi için 
130cm çapında, 45cm yüksekliğinde ve süt tozu ile 
opaklaştırılmış,  26±2 º C derece sıcaklıktaki su ile 
yaklaşık yarısına kadar doldurulan Morris su tankı 
kullanıldı. Tankın dışında, kaçma platformunun 
karşısındaki duvara sıçanın görüş alanında olacak 
şekilde birbirine zıt renklerde kartonlar asıldı. 
Tank içerisine; 10 cm çapında, 23 cm yüksekliğin-
de silindir şeklinde bir kaçma platformu üst yüzeyi 
öğrenme deneyleri sırasında su yüzeyinin 1cm 
üstünde öğrenmenin test edilmesi periyodunda ise 
1cm altında kalacak şekilde ve havuz kenarından 
20 cm uzaklığa yerleştirildi. Platform, sıçan üzeri-
ne çıktığında kendini emin hissedeceği ve pençele-
rini yerleştireceği lifli bir kumaş ile kaplandı (6–
11).  

Deneyler; sıçanlara öğleden sonra 14.00–16.00 
saatleri arasında 30’ar dakika aralıklarla, günde 
dört yüzdürme yaptırılarak, ardışık üç gün öğren-
me periyodu, dördüncü gün test periyodu ve 5. 
günün 5. denemesinde reversal öğrenme periyodu 
şeklinde yürütüldü. Reversal öğrenme fazında ilk 
dört yüzdürmeden sonra 5. yüzdürme, kaçma plat-
formu tanktan çıkartıldıktan sonra sıçanların top-
lam 60 sn yüzmelerine izin verilerek gerçekleştiril-
di. Deney sırasında hayvanlar su yüzeyine yüzleri 
tanka dönük olacak şekilde ve sıfır noktasından 
bırakıldı (10). İlk denemelerde sıçanların suda 2 
dakikadan fazla kalmamalarına dikkat edildi. 2 
dakikalık sürede kaçma platformunu bulamadıkla-
rında yardımla kaçma platformunu bulmaları sağ-
landı. Öğrenme ve test fazı sırasında sıçanların 
kaçma platformunda kalma süresi çevre ipuçlarını 
tanımaları için 30 saniye olarak ayarlandı. Yüzdür-
me işlemi sonrasında havuzdan çıkarılan sıçan, 
kâğıt havlu ve kurutma makinesi ile kurutuldu. 
Sonucu etkileyebileceği olasılığı düşünülerek çalış-
ma süresince araştırmacının bulunduğu nokta ve 
giyilen önlüğün rengi aynı tutuldu, farklı parfüm, 
deodorant kullanılmamasına özen gösterildi.  

Değerlendirme için her bir sıçan için suya bırakıl-
dıktan sonra kaçma platformunu bulana kadar ge-
çirdiği süre ile bu sürede platformun bulunduğu 
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  1/2’lik alanda geçirdiği süre dijital kronometre ile 
ölçüldü, platformlu 1/2’lik alanda geçirdiği sürenin 
platformu bulmak için geçirdiği toplam sürenin 
%’si cinsinden değerleri her bir deneme için ayrı 
ayrı hesaplandı. 

Verilerin istatistiksel değerlendirmesinde grup içi 
günler arası farklılıklar tekrarlı ölçümlerde 
ANOVA; günler arası ikili karşılaştırmalar ise 
Bonferroni testi ile yapıldı. Gruplar arası karşılaş-
tırmalarda ANOVA ve Bonferroni testi uygulandı. 
Reversal öğrenme için gruplar arasındaki farklılık-
lar da ANOVA ile değerlendirildi. Anlamlılık sevi-
yesi için p<0.05 olarak kabul edildi. 

 

BULGULAR 

Otuz gün boyunca günlük tek doz 40 mg/kg vita-
min E uygulanan vitamin E grubu, otuz gün bo-
yunca günlük tek doz 0,34 ml/kg zeytinyağı uygu-
lanan çözücü kontrol grubu ve herhangi bir uygula-
ma yapılmayan kontrol grubu 28 günlük yavru 
erkek sıçanlarda Morris su tankındaki yüzme testi 
öğrenme deneylerinde grupların öğrenme fazı ve 

test fazında kaçma platformunu bulmaları için ge-
çen toplam sürelerin grup içi karşılaştırmaları Tab-
lo I’ de sunulmuştur. 

Yer bulma öğrenmesinin değerlendirilmesinde 
vitamin E, çözücü kontrol ve kontrol grubu yavru 
erkek sıçanların deneyin öğrenme fazı olan 1., 2., 
3. günlerinde ve test fazı olan 4. günde platformu 
bulma sürelerinin grup içi karşılaştırılması yapıldı-
ğında; test fazı olan 4. günde platformu bulma sü-
relerindeki kısalmanın anlamlı olduğu belirlendi 
(p<0.05) (Tablo I).  

Vitamin E, çözücü kontrol ve kontrol grubu yavru 
erkek sıçanların platformlu yarı alanda geçirdikleri 
sürenin toplam sürenin yüzdesi cinsinden değerle-
rinin grup içi karşılaştırmaları Tablo II’de sunul-
muştur. 

Platformlu yarı alanda geçirilen sürenin toplam 
sürenin yüzdesi cinsinden değerleri için vitamin E, 
çözücü kontrol ve kontrol grubunda grup içi karşı-
laştırma yapıldığında çözücü kontrol grubunda 3. 
günde, 1.güne göre anlamlı bir uzamanın (p<0.05) 
olduğu gözlendi (Tablo II). 

Tablo I. Vitamin E, çözücü kontrol ve kontrol grubu 28 günlük yavru erkek sıçanların öğrenme 
fazı olan 1. ,2. ,3. ve test fazı olan 4.  günlerde platformu bulmaları için geçen toplam sürelerin 
(sn) grup içi karşılaştırması 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PBS: platformu bulma süresi (sn).  
a: 1. gün değeri ile karşılaştırıldığında p<0.05 b: 2. gün değeri ile karşılaştırıldığında p<0.05,  
c: 3. gün değeri ile karşılaştırıldığında p<0.05  d: 4. gün değeri ile karşılaştırıldığında p<0.05 
 

Vitamin E Grubu (n=10)    
PBS (sn) 

Çözücü Kontrol Grubu 
(n=10)    PBS (sn) 

Kontrol Grubu (n=10)    
PBS (sn) 

(X±SD) (X±SD) (X±SD) 

1.gün 50,7 ± 15,5d  77,9 ± 12,1bcd 64,3±23 bcd  

2.gün 29,3± 17,4  26,1±10,8 a  44,7±16,2bcd  

3.gün 24,5± 14,9 25,4±10,9 a  23,6±6,4 ab  

4.gün 17,1±12,9 a  14,2±3,2 a  15,3±5,4 ab  

p 0,006  0,000 0,006  

 
Günler 
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Vitamin E, çözücü kontrol ve kontrol grubu sıçanla-
rın 1., 2., 3. ve 4. günlerde platformu bulma süreleri 
ve platformlu yarı alanda geçirdikleri sürelerinin 
platformu bulmak için geçirdikleri toplam sürenin 
%’si cinsinden değerleri için  gruplar arası karşılaş-
tırmalar sırası ile Tablo III, Tablo IV’te sunulmuş-
tur.  

Tablo III’de görüldüğü üzere vitamin E, çözücü 
kontrol ve kontrol grubu sıçanların platforma ulaş-
ma sürelerinin gruplar arası karşılaştırmaları yapıl-
dığında 1. günde vitamin E grubunun, çözücü kont-
rol grubuna göre istatistiksel olarak anlamlı olacak 
şekilde (p<0.05) 2. günde çözücü kontrol grubunun 
kontrol grubuna göre anlamlı olacak şekilde 
(p<0.05) platformu daha çabuk bulduğu belirlendi. 

Tablo II. Vitamin E, çözücü kontrol ve kontrol grubu 28 günlük yavru erkek sıçanların 1. ,2. ,3. ve 4.  
günlerde platformlu yarı alanda geçirdikleri sürelerin platformu bulmak için geçirdikleri toplam sürenin 
yüzdesi olarak hesaplanan değerlerinin grup içi karşılaştırması  

YASY: platformlu yarı alanda geçirilen sürenin toplam sürenin yüzdesi cinsinden değeri  
a: 1. gün değeri ile karşılaştırıldığında p<0.05  
 
 
Tablo III. Vitamin E, çözücü kontrol ve kontrol grubu 28 günlük yavru erkek sıçanların 1. ,2. ,3. ve 
4.  günlerde platformu bulmaları için geçen toplam sürelerinin (sn)  gruplar arası karşılaştırması 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PBS: platformu bulma süresi (sn).     a:Vitamin E grubuyla karşılaştırıldığında p<0.05,   
b:Çözücü kontrol grubuyla karşılaştırıldığında p<0.05  c:Kontrol grubuyla karşılaştırıldığında p<0.05 

Vitamin E Grubu (n=10)    
YASY (%) 

Çözücü Kontrol Grubu (n=10)    
YASY (%) 

Kontrol Grubu (n=10)    
YASY (%) 

(X±SD) (X±SD) (X±SD) 

1.gün 51,3±17,4 40,8±7,5 39,8±11,0 

2.gün 42,2±8,0 44,1±7,8 45,6±8,1 

3.gün 45,0±11,0 52,4±8,5a 46,4±6,5 

4.gün 47,3±8,9 45,7±7,7 40,1±12,7 

p 0,344 0,047 0.155 

 
Günler 

 
Günler  

Vitamin E Grubu 
(n=10)                          

PBS (sn) 

Çözücü Kontrol 
Grubu (n=10)    

PBS (sn) 

Kontrol Grubu 
(n=10)                      

PBS (sn) 

(X±SD) (X±SD) (X±SD) 

1.gün 50,7±15,5b 77,9±12,1a 64,3±23 0,007 

2.gün 29,3±17,4 26,1±10,8c 44,7±16,2 b 0,024 

3.gün 24,5±14,9 25,4±10,9 23,6±6,4 0,940 

4.gün 17,1±12,9 14,2±3,2 15,3±5,4 0,607  

 
p  
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Ancak üçüncü ve dördüncü günlerde kaçma platfor-
munu bulma süreleri açısından gruplar arasında 
anlamlı bir farkın olmadığı (p>0.05) gözlendi.  

Tablo IV’te görüldüğü gibi vitamin E, çözücü kont-
rol ve kontrol grubu yavru erkek sıçanların plat-
formlu yarı alanda geçirdikleri sürenin toplam süre-
nin yüzdesi cinsinden değerleri için gruplar arası 
karşılaştırmalar yapıldığında 1., 2., 3. ve 4. günler-
de gruplar arası anlamlı fark görülmedi (p>0.05).  

Tablo V’de vitamin E, çözücü kontrol ve kontrol 
grubu yavru erkek sıçanların 5. günün 5. deneme-
sinde platformsuz bir havuzda önceden platformun 
bulunduğu yarı alanda geçirdiği sürelerin toplam 1 
dakikalık sürenin yüzdesi cinsinden değerlerinin 
gruplar arası karşılaştırması verilmiştir. 

Tablo V’te sunulduğu üzere reversal öğrenme fazı 
olan 5. gündeki 5. denemede PYASY değerleri için 
gruplar arası karşılaştırma yapıldığında vitamin E 
grubunda diğer gruplara göre yarı alanda geçirilen 
sürenin yüzdesinin daha yüksek olduğu gözlenmiş-
se de bu fark anlamlı bulunmadı (p>0.05). 

Tablo IV. Vitamin E, çözücü kontrol ve kontrol grubu 28 günlük yavru erkek sıçanların; 1. ,2. ,3. ve 4.  
günlerde kaçma platformu bulunan yarı alanda geçirdikleri sürelerin, platformu bulmak için geçirdikleri 
toplam sürenin yüzdesi olarak hesaplanan değerlerinin gruplar arası karşılaştırması 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

YASY: Platformlu yarı alanda geçirilen sürenin toplam sürenin yüzdesi cinsinden değeri  

 
 
Tablo V. Vitamin E, çözücü kontrol ve kontrol grubu yavru erkek sıçanların 5.günün 5. denemesinde 
kaçma platformu kaldırıldığında önceden platform bulunan yarı alanda geçirdikleri sürelerin toplam 
sürenin (1 dak) yüzdesi olarak hesaplanan değerlerinin gruplar arası karşılaştırması   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PYASY: Önceden platform bulunan yarı alanda geçirilen sürenin 1 dakikanın % si cinsinden değeri  

 
Günler 

Vitamin E Grubu 
(n=10)                     

YASY (%) 

Çözücü Kontrol Grubu 
(n=10)    YASY (%) 

Kontrol Grubu 
(n=10)    YASY (%) 

p 

(X±SD) (X±SD) (X±SD)  

1.gün 51,3±17,4 40,8±7,5 38,9±11,0 0,101 

2.gün 42,2±8,0 44,1±7,8 45,6±8,1 0,637 

3.gün 45,0±11,0 52,4±8,5 46,4±6,5 0,160 

4.gün 47,3±8,9 45,7±7,7 40,1±12,7 0,255 

 
Gün  

Vitamin E Grubu 
(n=10)                   

PYASY (%) 

Çözücü Kontrol Grubu 
(n=10)                               

PYASY (%) 

Kontrol Grubu 
(n=10)                    

PYASY (%) 

 
p 

(X±SD) (X±SD) (X±SD)  

5.gün         

5.deneme 55,3±12,6 50,9±6,9 52,2±4,7 0,535 
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 Beslenmenin bilişsel gelişim ve fonksiyonlara etki-
si konusunda yapılan çalışmalar incelendiğinde 
diyetle yeterli miktarda vitamin verilmesinin biliş-
sel gelişimi ve işlevleri olumlu yönde etkilediği 
görülmüştür. Son yıllarda yapılan çalışmalarda anti-
oksidanların yetersiz alınmasının bilişsel işlevlerle 
ilişkili olarak Alzheimer ve Parkinson hastalığına 
zemin hazırladığı, Alzheimer ve vasküler demanslı 
hastalarda vitamin E plazma düzeyinin sağlıklı kişi-
lere göre düşük olduğu bildirilmektedir (12). Yaşlı-
lar üzerinde yapılan bir çalışmada yeterli vitamin E 
alımının bilişsel fonksiyonları olumlu yönde etkile-
diği bildirilmektedir (13). Vitamin E’nin doymamış 
yağ asitlerini lipit peroksidasyonundan koruduğu  
(14) , ve Alzheimer hayvan modellerinde oksidatif 
zararın önlenmesinde ve yaşlı hayvanlarda kognitif 
performansın gelişmesinde etkili olduğu bildiril-
mektedir (15).  

Vitamin E’nin sağlıklı sıçanlarda Morris su tankın-
da yüzme testi yaptırılıp kaçma platformunu bulma 
süreleri değerlendirilerek  kısa süreli uygulanan 
vitamin E’nin öğrenme üzerine etkisinin araştırıldı-
ğı çalışmamızda; Vitamin E, çözücü kontrol ve 
kontrol grubu sıçanların 1., 2., 3., 4. günlerde plat-
formu bulmaları için geçen toplam sürelerinin gün-
lere göre grup içi karşılaştırmaları yapıldığında, 
tüm gruplarda 1. günden 4. güne doğru bulma süre-
sinin istatistiksel açıdan anlamlı olacak şekilde kı-
saldığı gözlenmiştir. Bu da sabit platformun yerinin 
tekrarlayan denemeler sonunda öğrenildiğini ve 
uygulanan yöntemin yer bulma öğrenmesini sağla-
dığını göstermektedir.  

Yer bulma öğrenmesinin değerlendirilmesinde, 
vitamin E, çözücü kontrol ve kontrol gruplarındaki 
sıçanların kaçma platformunu bulma sürelerinin 
gruplar arası karşılaştırmasında 1. gün vitamin E 
grubundaki yavru erkek sıçanların diğer gruplardaki 
sıçanlara göre kaçma platformunu anlamlı olacak 
(p<0.05) şekilde daha kısa sürede buldukları; ancak 
ilerleyen günlerde bu farkın kapandığı belirlendi.  

Öğrenme deneylerinin ilk gününde vitamin E gru-
bundaki sıçanlarda diğer gruplara göre platformu 
bulmaları için geçen sürenin daha kısa (p<0.05), ve 

anlamlı olmasa da platformlu yarı alanda geçirdik-
leri sürenin yüzdelerinin daha uzun olduğu görüldü 
ve bu farkın deneyin ilerleyen günlerinde diğer 
gruplarda gerçekleşen öğrenme nedeni ile giderek 
kapandığı düşünüldü. İlk günde meydana gelen 
fark; vitamin E’nin; görsel algılama, dikkat gibi 
merkezi sinir sistemi işlevlerini kolaylaştırmış ola-
bileceğini düşündürmektedir. Akut iskemi ve 
perfüzyon hasarına maruz kalan kobaylarda vitamin 
E türevlerinin özellikle α-tokoferol’ün lipit 
peroksidasyonunu azalttığı ve bu sayede görmeyi 
olumlu yönde etkilediği bildirilmektedir. Aydemir 
ve arkadaşlarının (16) bu bulguları bizim yorumu-
muzu desteklemektedir. 

Yer bulma öğrenmesinin değerlendirilmesinde, 
sıçanların kaçma platformunun bulunduğu yarı 
alanda geçirdikleri sürenin toplam sürenin yüzdesi 
cinsinden değerleri için gruplar arası karşılaştırma 
yapıldığında 1. günde; vitamin E grubu değeri, çö-
zücü kontrol grubu ve kontrol grubuna göre daha 
yüksek bulundu; ancak gruplar arasındaki fark an-
lamlı değildi ve sonraki günlerde bu fark gözlenme-
di.  

Tüm gruplarda reversal öğrenmenin test edildiği 
beşinci gün beşinci denemede; yer bulma öğrenme-
si için oluşan bilginin depolanıp, bellekte pekiştiri-
lip pekiştirilmediğini test etmek için kaçma platfor-
mu tank içinden alındığında sıçanların platformun 
önceki günlerde bulunduğu yarı alanda geçirdikleri 
sürenin toplam sürenin yüzdesi cinsinden değerleri 
karşılaştırıldığında vitamin E grubunda bu değer 
istatistiksel olarak anlamlı olmamakla birlikte diğer 
gruplara göre yüksek bulundu. Bu sonuç 30 günlük 
vitamin E uygulamasının yavru erkek sıçanlarda 
Morris su tankında yer bulma öğrenmesi ile ilgili 
depolama, pekiştirme gibi bilişsel fonksiyonları 
geliştirdiğini düşündürebilir; ancak farkın anlamlı 
olmaması nedeni ile sonuç vitamin E’nin sağlıklı 
sıçanlarda yer bulma öğrenmesini değiştirmediği 
şeklinde yorumlandı .  

Overektomi ile oluşan bilişsel işlev bozukluklarının 
antioksidan özellikteki vitamin E ve vitamin C içe-
ren diyetle önlenmesiyle ilgili bir çalışmada, vita-
minlerin overektomi yapılmamış sıçanlara uygulan-
ması Morris su tankında yer bulma öğrenmesini 
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  değiştirmediği bildirilmektedir. Ancak 
overektomize sıçanlarda östrojen seviyesindeki 
azalmaya bağlı olarak oluşan bilişsel fonksiyon 
kaybı, vitamin E ve C’nin uygulanmasıyla önlenmiş 
olup oksidatif stresin ve reaktif oksijen türevlerinin 
öğrenme ve hafızayla ilgili işlevleri etkilediği kanıt-
lanmıştır. Bu bulgulara dayanarak vitamin E ve C 
ön uygulamasının hafıza bozukluklarını önlediği; 
ancak sağlıklı sıçanlarda hafıza performansını etki-
lemediği ileri sürülmektedir (9). Monterio ve gru-
bunun (9) çalışmalarının sonuçları ve bu sonuçlar 
ile ilgili yorumları çalışmamızın sonuçlarını ve yo-
rumumuzu destekler yöndedir. 

Sonuç olarak; çalışmamızda elde edilen bulgular 
değerlendirildiğinde 28 günlük ve sağlıklı yavru 
erkek sıçanlarda 30 gün süreyle günlük 40 mg/kg 
dozda uygulanan vitamin E’nin Morris su tankında 
yer bulma öğrenmesi ile ilgili bilişsel işlevleri ista-
tistiksel olarak anlamlı düzeyde değiştirmediği be-
lirlendi.  
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